
8 IP ARDUBICKO 1 ·u NÁS DOMA 
- - -- -- - - ---

deník I úterý 3. listopadu 2015 

Filozofické fakultě nově šéfuje Karel Rýdl 
Pardubice - 1''ilozot1cká fa . 
kulta Univerzity Pardubice 
má nového děkana. 

„s ůčinnosti od l. listopadu 
jmenoval rektor Univorzity 
Pardubice. profesor Miroslav 
Ludwig, do Cela Fakulty filo 
zofické pro následujici čtyřle 
té funkční obdobI nového dě· 
kana - profesora Karla Rýdla. 
Toho v květnu zvolil za ka11· 
didáta na tuto akademickou 
funkci a do funkce nnvrh l nka 
demicky senót fakulty," in· 
formovala náš Dcnik mluvčí 
pardubické univerzity Vale
rie Wagnerová. 

Nový děkan byl 
zvolen na čtyři roky 
„Funkčnl období děkana fa. 
kulty je čtyrlcté, tedy na roky 
2015 až 2019," upfpgnila mluv· 
čí pardublcM univerzity. 

Dosavadnl děkan, historik. 
profesor Petr Vorel. vedl fa 
kultu od roku 2007, tedy dvě 
čtytletá funkčni období. 

. . .... 

„Podle platného vysoko· 
školského zákona mUJ.e tuto 
akademickou funkci vykoná 
vat tatáž osoba jen po dvě po 
sobě jdoucí funkční období," 
podotkla Valerie Wágnerová. 

Změny ve vedení 
pardubické školy 
"V souvislosti s ustavenimno
vého děkana Fakulty tuozo· 
fické do funkce docházi záro· 
vei\ ke změnám i ve vedeni sa· 
motné Univerzity Pardubice," 
poznamenala mluvčL 

„Prorektorkou pro vzdělá· 
váni a záležitostí studentu by· 
la rektorem jmenována s 
ůčinnostl od l. listopadu pro· 
rektorka, docentka Jana Ku· 
banová, dosavadní prorek· 
torka pro rozvoj. Novým pro. 
rek torem pro rozvoj univer· 
zlty a mezinárodních vztahu 
se stává historik, profesor Pe· 
tr Vorel. který posili tým rek· 
tora Ludwiga," uzavřela Va 
leť!e Wágnerová. (pad) 

Stručná vizitka profesora Karla Rýdla 
Prof PhDr. Karel Rydl, CSc (narozen v roce 1952) po ukonCenr studií 11.1 

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze v oborech germanistika -
hl~torie pusob1I v letech 1981až1998 tamtéž jako asistent. odborný asi· 
stent a po$lézr. docent pro d~jiny školství 11 srovnávací pedagogiku. 
V roce 1996 se hab1htoval s prací na téma Činná ikola v české reformně 
pedagogické praxi V letech 1998 až 2001 byl vedoucím Katedry peda· 
gog1ky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 
Od roku 1996 pusobrl ?počátku externě a od roku 1998 interně na Ústili/u 
Jazyku čl human1t111c.h studií U111verzity Pardubice 
Profesorem v oboru pedagogika byt jmenovan v roce 2003 na Filozofické 
fakultě UnlverzJty Komenského v Bratislavě 
V letech 2001 a! 2009 byt vcdoucfm Katedry věd o výchově a také pro· 
rll!k.1ncm pro vně1šl vztahy Félkulty ftlozofické Umverz1ty Pardubice. V le
tech 200ó- 2009 pracoval též jako vyžádaný poradce ministra školstvi 
Od unora 2010 zastával funkci prorektora pro vzdělávání a zálc!1tosti 
studentu Unlve?rz1ty Pardubice. 
Profesor Karel Rýdl Je autorem vice než 200 původních vědeckých prad 
a vfoc ne1 300 odbon1yd1 stati doma I v zahraničl, kde fasto vystupuje 
n.1 konferendch Absolvoval radu dlouhodobých 1 krátkodobých stud11nlch 
pohyti1 v zahramčí, n,1přildad v letech 1992až1994 pracoval na němec· 
kých u111verzilách jako stipendista Nadace Alexandra von Humboldl 
Ja členem fady meztn~rod111ch a narodnich vědeckých a odbornych spo
lcč11ostr, aktivně pi1sob1I v oblasti netiskového sektoru Jako lektor v rámci 
cclož1votniho vzděláváni pedagogů Jeho odborným záimem jsou dějiny 
vychovy a vzdi\lávánf, vyvoj ~kolstvi v zahraničí, školský management. v 
němž se soustfedl na problematiku pojetí kvality a jejího hodnoceni 

Soutěže Deníku 



Pardubický deník 

Filozofické fakultě nově šéfuje Karel Rýdl 
3.11.2015    Pardubický deník    str. 8   Pardubicko/U nás doma 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Filozofická fakulta Univerzity Pardubice mánového děkana. 
 „S účinností od 1. listopadu jmenoval rektor Univerzity Pardubice, profesor Miroslav 
Ludwig, do čela Fakulty filozofické pro následující čtyřleté funkční období nového děkana – 
profesora Karla Rýdla. Toho v květnu zvolil za kandidáta na tuto akademickou funkci a do funkce 
navrhl akademický senát fakulty,“ informovala náš Deník mluvčí pardubické univerzity Valerie 
Wágnerová. 
 
Nový děkan byl zvolen na čtyři roky 
 
„Funkční období děkana fakulty je čtyřleté, tedy na roky 2015 až 2019,“ upřesnila mluvčí pardubické 
univerzity. 
 Dosavadní děkan, historik, profesor Petr Vorel, vedl fakultu od roku 2007, tedy dvě čtyřletá 
funkční období. 
„Podle platného vysokoškolského zákona může tuto akademickou funkci vykonávat tatáž osoba jen po 
dvě po sobě jdoucí funkční období,“ podotkla Valerie Wágnerová. 
 
Změny ve vedení pardubické školy 
 
„V souvislosti s ustavením nového děkana Fakulty filozofické do funkce dochází zároveň ke změnám i 
ve vedení samotné Univerzity Pardubice,“ poznamenala mluvčí. 
 „Prorektorkou pro vzdělávání a záležitostí studentů byla rektorem jmenována s účinností od 
1. listopadu prorektorka, docentka Jana Kubanová, dosavadní prorektorka pro rozvoj. Novým 
prorektorem pro rozvoj univerzity a mezinárodních vztahů se stává historik, profesor Petr Vorel, 
který posílí tým rektora Ludwiga,“ uzavřela Valerie Wágnerová. 
 
Stručná vizitka profesora Karla Rýdla 
 
Prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc. (narozen v roce 1952) po ukončení studií na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze v oborech germanistika – historie působil v letech 1981 až 1998 tamtéž 
jako asistent, odborný asistent a posléze docent pro dějiny školství a srovnávací pedagogiku. V roce 
1996 se habilitoval s prací na téma Činná škola v české reformně pedagogické praxi. V letech 1998 až 
2001 byl vedoucím Katedry pedagogiky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Od roku 
1996 působil zpočátku externě a od roku 1998 interně na Ústavu jazyků a humanitních studií 
Univerzity Pardubice. Profesorem v oboru pedagogika byl jmenován v roce 2003 na Filozofické 
fakultě Univerzity Komenského v Bratislavě. V letech 2001 až 2009 byl vedoucím Katedry věd o 
výchově a také proděkanem pro vnější vztahy Fakulty filozofické Univerzity Pardubice. V letech 
2006 – 2009 pracoval též jako vyžádaný poradce ministra školství. Od února 2010 zastával funkci 
prorektora pro vzdělávání a záležitosti studentů Univerzity Pardubice. Profesor Karel Rýdl je 
autorem více než 200 původních vědeckých prací a více než 300 odborných statí doma i v zahraničí, 
kde často vystupuje na konferencích. Absolvoval řadu dlouhodobých i krátkodobých studijních pobytů 
v zahraničí, například v letech 1992 až 1994 pracoval na německých univerzitách jako stipendista 
Nadace Alexandra von Humboldt. Je členem řady mezinárodních a národních vědeckých a odborných 
společností, aktivně působil v oblasti neziskového sektoru jako lektor v rámci celoživotního vzdělávání 
pedagogů. Jeho odborným zájmem jsou dějiny výchovy a vzdělávání, vývoj školství v zahraničí, 
školský management, v němž se soustředí na problematiku pojetí kvality a jejího hodnocení. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 



Mladá fronta DNES 

Fakulta filozofická má nového děkana 
3.11.2015    Mladá fronta DNES    str. 15   Pardubický kraj 

    (tum)    Univerzita Pardubice     

Pardubice 
 
S účinností od 1. listopadu jmenoval rektor Univerzity Pardubice Miroslav Ludwig do čela Fakulty 
filozofické pro následující funkční období nového děkana Karla Rýdla. 
Za kandidáta na tuto akademickou funkci ho v květnu zvolil a také navrhl akademický senát fakulty. 
Funkční období je čtyřleté, na období let 2015 až 2019. Dosavadní děkan fakulty Petr Vorel ji vedl od 
roku 2007, tedy po dvě funkční období. Podle zákona může tuto akademickou funkci vykonávat tatáž 
osoba právě jen dvě po sobě jdoucí funkční období. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 


	1
	2

